
Det n. 703 / 2023

DETERMINAZIONE n. 703 / 2023

SETTORE SVILUPPO ECONOMICO

SERVIZIO LAVORO, SVILUPPO E GIOVANI

Proponente: GAGGI MATTEO

Oggetto: AVVISO PUBBLICO “CESENA CHE SPETTACOLO 2023” PER LA PRESENTAZIONE 
DI PROPOSTE PROGETTUALI PER INIZIATIVE DI ANIMAZIONE ED EVENTI, DA REALIZZARE 
NEL PERIODO DAL 01/06/2023 AL 30/11/2023  NEL TERRITORIO DEL COMUNE DI CESENA 
- CUP: D18J23000020004. APPROVAZIONE ELENCHI DEI BENEFICIARI E IMPEGNI DI SPESA

Copia analogica, ai sensi dell'art. 23 D.Lgs 82/2005 e s.m.i, del documento informatico
sottoscritto digitalmente da MATTEO GAGGI in data 01/06/2023
registrato nel sistema documentale del Comune di Cesena - Determina 2023/703 del 01/06/2023 esecutiva dal 01/06/2023.



Det n. 703 / 2023

IL DIRIGENTE

RICHIAMATE:

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 55 del 29/09/2022 “Approvazione 
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2023-2025”;

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 76 del 22/12/2022 con la quale è stata 
approvata la nota di aggiornamento al documento unico di programmazione 2023-
2025;

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 77 del 22/12/2022 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di previsione 2023-2025;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 354 del 29/12/2022 con la quale è stata 
approvata la parte finanziaria del Piano Esecutivo di Gestione 2022-2024 e il Piano 
Investimenti 2023-2025;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 38 del 28/02/2023 con la quale è stato 
approvato il Piano Integrato Attività e Organizzazione (PIAO) 2023-25;

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali di cui al D. Lgs. n. 267 del 
18/08/2000, e nello specifico:

- l’art. 107 il quale espressamente prevede che spettano ai dirigenti-responsabili degli 
Uffici tutti i compiti, compresa l’adozione di atti che impegnino l’amministrazione 
verso l’esterno, non ricompresi espressamente dalla legge o dallo statuto tra le 
funzioni di indirizzo e controllo politico-amministrativo degli organi di governo 
dell’ente;

- l’art. 183 che disciplina le modalità con cui si procede all’impegno della spesa;

RICHIAMATO il provvedimento assunto in data 01/04/2020, PGN 43337/12, col quale è 
stato conferito l’incarico di direzione del Settore Sviluppo Economico al sottoscritto dott. 
Matteo Gaggi a decorrere dal 01/04/2020 e fino al termine del presente mandato 
elettorale;

RICHIAMATO il sopraccitato Documento Unico di Programmazione 2023-2025 che:
- nell’ambito delle linee programmatiche di Mandato n. 3: “Cesena da (ri)disegnare 

insieme” linea programmatica “Rigenerazione partecipata degli spazi pubblici”  - 
obiettivo strategico 3.2 “Consumo di suolo a saldo zero e rigenerazione partecipata 
di spazi pubblici e privati”, evidenzia che “nell’ambito della rigenerazione della città 
un ruolo cruciale è quello degli spazi e delle funzioni pubbliche ivi svolte, con 
un'opera di progettazione diffusa nel territorio comunale, rifunzionalizzazione. […] 
Nella gestione dei beni comuni occorrerà coinvolgere cittadinanza e volontariato, 
nella consapevolezza dell'impegno di ciascuno nella cura e tutela del patrimonio 
comune. […] La città non è, però, solo luogo da abitare ed attraversare. Occorre 
concentrare l’attenzione sugli edifici pubblici come luoghi a servizio dell’intera 
comunità ove si estrinseca un più vivo diritto alla città”;

Copia analogica, ai sensi dell'art. 23 D.Lgs 82/2005 e s.m.i, del documento informatico
sottoscritto digitalmente da MATTEO GAGGI in data 01/06/2023
registrato nel sistema documentale del Comune di Cesena - Determina 2023/703 del 01/06/2023 esecutiva dal 01/06/2023.



Det n. 703 / 2023

- nell’ambito delle linee di Mandato n. 4: “Cesena città in cui si vive bene” la linea 
programmatica “Cultura” - obiettivo strategico 4.4 “Valorizzazione e promozione 
della cultura” - evidenzia che: “serve sviluppare la «Piattaforma culturale 
romagnola», con nuove relazioni e nuove concezioni della politica culturale, a 
partire dalla programmazione degli eventi e dalla gestione dei servizi”;

VISTO il Piano Integrato Attività e Organizzazione (PIAO) 2023-25, ed in particolare 
l’obiettivo di gruppo OGR23.090.01 - Consolidamento attività di coordinamento e 
programmazione eventi;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 44/2023: “Programmazione 
"Cesena Estate 2023". Indirizzi”, esecutiva, con la quale è stata approvata la realizzazione di 
un sistema integrato di iniziative di animazione, “Cesena che spettacolo! – Estate 2023”: 
calendario di spettacoli ed eventi culturali e di intrattenimento con lo scopo di  promuovere 
e sostenere le proposte che provengono dal territorio, dal mondo associativo ed 
imprenditoriale locale, favorendo lo sviluppo di iniziative attrattive e di qualità, in grado di 
coinvolgere diversi target e di avere riflessi e ricadute positive sul tessuto locale, favorendo 
un calendario estivo di eventi di qualità, valorizzando al contempo le principali location per 
iniziative di promozione culturale (Rocca Malatestiana, Chiostro di San Francesco, Villa 
Silvia, Chiostro delle Palme) e le corrispondenti linee guida per la formulazione di apposito 
Avviso Pubblico;

RICHIAMATO il Codice delle norme regolamentari in materia di contributi, altri benefici 
economici e patrocinio, approvato con deliberazione CC n. 33 del 03/04/2014, modificato a 
seguito di deliberazione consiliare n. 80 del 22/12/2022;

DATO ATTO che con determinazione n. 310/2023 è stata approvata la pubblicazione 
dell’avviso pubblico “Cesena che spettacolo 2023” per la presentazione di proposte 
progettuali per iniziative di animazione ed eventi, da realizzare nel periodo dal 01/06/2023 
al 30/11/2023  nel territorio del Comune di Cesena, con i quali sono stati resi noti i termini, 
i criteri e le modalità per l’accesso ai contributi, nonché l’entità delle risorse disponibili;

VISTO l’avviso pubblico “Cesena che spettacolo 2023” per la presentazione di proposte 
progettuali per iniziative di animazione ed eventi, da realizzare nel periodo dal 01/06/2023 
al 30/11/2023  nel territorio del Comune di Cesena, PGN 36745/2023 pubblicato in data 
15/03/2023;

VISTE le proposte progettuali presentate entro i termini previsti nell’avviso pubblico, 
conservate agli atti del Settore Sviluppo Economico;

VISTO il verbale recante gli esiti della valutazione dei progetti pervenuti, PGN 73561/2023 
agli atti del Settore Sviluppo Economico;

DATO ATTO che:

Copia analogica, ai sensi dell'art. 23 D.Lgs 82/2005 e s.m.i, del documento informatico
sottoscritto digitalmente da MATTEO GAGGI in data 01/06/2023
registrato nel sistema documentale del Comune di Cesena - Determina 2023/703 del 01/06/2023 esecutiva dal 01/06/2023.



Det n. 703 / 2023

- i progetti presentati dalle imprese 2F DI FABRIZIO FAGGIOTTO, MICHELE FABRO, 
VSC SRL, FEAP SAS DI ERIDA REMBECI & C., VOLUPTAS SRL, TEATRO EUROPEO 
PLAUTINO, LO CHALET SAS DI PATRUNO MATTIA & C, 2 P EVOLUTION SRL e i 
progetti presentati dalle Associazioni CENTRO ANCH'IO CESENA, A.S.D. 
POLISPORTIVA AURORA SAN GIORGIO, COMITATO TERRITORIALE C.S.I. DI CESENA 
APS, ASSOCIAZIONE DILETTANTISTICA POLISPORTIVA SAN CARLO, CENTRO 
CULTURALE CAMPO DELLA STELLA APS, AMICI DELLA MUSICA A. BONCI – CESENA, 
DIABETE ROMAGNA ODV, ARCI ROMAGNA CESENA RIMINI APS, LIMO APS, ASS. 
MUSIC IN MOTION - RONCAGLIA'S BAND APS, AUSER TERRITORIALE CESENA APS, 
ASSOCIAZIONE QUINTE DIMENSIONI APS, AVIS COMUNALE DI CESENA ODV, 
ALCHEMICO TRE APS, ASSOCIAZIONE MUSICALE CHORUS APS, QUII AD SAN ZILI 
ODV, ASSOCIAZIONE C.N.I.S. COORDINAMENTO NAZIONALE INSEGNANTI 
SPECIALIZZATI SEDE DI CESENA, TEATRO ZIGOIA A.P.S., CIRCOLO ARCI BAGNILE 
A.P.S., EQUAMENTE COOPERATIVA SOCIALE, UISP COMITATO TERRITORIALE FORLÌ 
CESENA APS, ASD TIME TO MOVE, BAUBHAUS APS, WE READING APS non hanno 
raggiunto la soglia di sufficienza dei 60 punti su 100, come risultante dal citato 
verbale di valutazione PGN 73561/2023, e che pertanto non sono ammessi a 
contribuzione, ma accedono comunque al beneficio, approvato con atto C.C. n. 25 
del 25.3.2021 e s.m.i., e per le motivazioni descritte in premessa, che il suolo 
pubblico ove si svolgeranno tutti gli allestimenti e le iniziative di cui a codesto atto 
sia concesso senza ulteriori adempimenti amministrativi agli organizzatori con 
l’esenzione del pagamento del relativo canone e altresì accedono al beneficio 
dell’uso gratuito degli spazi di titolarità comunale del Settore Biblioteca Malatestiana 
e Cultura di cui all’Allegato A all’avviso pubblico PGN 36745/2023, compatibilmente 
con il programma di utilizzo e la calendarizzazione effettiva degli eventi presso tali 
spazi che i soggetti di cui sopra dovranno concordare con il Settore Biblioteca 
Malatestiana e Cultura;

- i contributi assegnabili ai progetti che hanno superato la soglia dei 60 punti su 100 
sono stati riparametrati, in ragione dell’esaurimento delle corrispondenti risorse 
stanziate a bilancio, secondo i meccanismi di ricalcolo previsti dall’avviso pubblico 
sopra menzionato;

OSSERVATO che pertanto, sulla base dei criteri previsti dall’avviso pubblico e della 
valutazione di cui al verbale anzidetto, gli elenchi dei beneficiari e i rispettivi contributi per 
ciascuno degli ambiti, riportati anche nell’Allegato A alla presente determinazione, 
risultano essere i seguenti:

Ambito A) “IMPRESE (comprese le ditte individuali)” – CONTRIBUTI

RICHIEDENTE P.IVA / CF TITOLO PROGETTO

IMPORTO 

CONTRIBUTO 

RIPARAMETRATO

L.D.L. STUDIO DI LUCA DI 
LUZIO

04509170405
ROCCA IN CONCERTO 
& R.C.Y.B. Rock Cover 

4.456,34 €

Copia analogica, ai sensi dell'art. 23 D.Lgs 82/2005 e s.m.i, del documento informatico
sottoscritto digitalmente da MATTEO GAGGI in data 01/06/2023
registrato nel sistema documentale del Comune di Cesena - Determina 2023/703 del 01/06/2023 esecutiva dal 01/06/2023.



Det n. 703 / 2023

Young Band

SUZZI DIEGO 04518910403 Insieme in Liuteria 3.731,52 €

WELL SRL 04360700407

JAZZ ALLA ROCCA 
DALL’ALBA AL 
TRAMONTO Sulle tracce 
di Leonardo

4.241,58 €

IL CAFFEINA SNC DI LA 
DONNA GIORGIA & C.

03626790400 Garden Music Festival 3.362,78 €

SILLABA SOCIETA' 
COOPERATIVA - 
IMPRESA SOCIALE

04560370407
PIXEL. Gli youtuber 
vanno in scena

3.731,52 €

MATERIALI MUSICALI DI 
GIORDANO SANGIORGI E 
C. SAS

01370530394 Veglione Romagnolo 3.362,23 €

JDRINK SNC DI 
JONATHAN DI 
VINCENZO E C.

04484630407
BUONA ESTATE AL 
CHIOSKO

3.812,05 €

MOOD.EAT SRL 04471440406
STUDIO DELTA LIVE IN 
TOWN

3.301,99 €

Ambito B) “ASSOCIAZIONI ED ENTI DEL TERZO SETTORE” – CONTRIBUTI

RICHIEDENTE P.IVA / CF TITOLO PROGETTO

IMPORTO 

CONTRIBUTO 

RIPARAMETRATO

QUARTOLATO APS 90083860404
QuartoLato Festival 
2023 3a edizione

9.119,51 €

MICAPOCO APS 03989540400
CESENA JAZZ FESTIVAL 
2023

9.775,59 €

CESENA COMICS & 
STORIES APS

90080290407
Cesena Comics 2023 - 
festival ed eventi OFF

4.519,08 €

APS LE CANTINE DI VILLA 
NELLCOTE

90076670406 VOCE ALLE PAROLE 2.801,46 €

ACCADEMIA ITALIANA 
DEL CLARINETTO

03261630549
CLARINETTOMANIA 
2023

8.332,21 €

ALBEDO APS 90076940403
MalatestaShort Film 
Festival 7° edizione

7.513,58 €

Copia analogica, ai sensi dell'art. 23 D.Lgs 82/2005 e s.m.i, del documento informatico
sottoscritto digitalmente da MATTEO GAGGI in data 01/06/2023
registrato nel sistema documentale del Comune di Cesena - Determina 2023/703 del 01/06/2023 esecutiva dal 01/06/2023.



Det n. 703 / 2023

AIDORU ASSOCIAZIONE 
APS

03326200403
EXTRA: performance e 
architetture a misura di 
nuove generazioni

7.938,57 €

PRESO ATTO di quanto disposto con  la deliberazione della Giunta Comunale n. 44/2023: 
“Programmazione "Cesena Estate 2023". Indirizzi”, esecutiva, con la quale è stato stabilito, 
ai sensi dell’art. 38, comma 2, lett. e), del “Regolamento per la disciplina del canone 
patrimoniale di occupazione del suolo pubblico” approvato con atto C.C. n. 25 del 
25.3.2021 e s.m.i., e per le motivazioni descritte in premessa, che il suolo pubblico ove si 
svolgeranno tutti gli allestimenti e le iniziative di cui a codesto atto, sia concesso senza 
ulteriori adempimenti amministrativi agli organizzatori con l’esenzione del pagamento del 
relativo canone;

DATO ATTO che dal confronto con il Settore Biblioteca Malatestiana e Cultura, titolare 
della gestione degli spazi comunali allestiti come dall’elenco allegato all’Avviso Pubblico 
PGN 36745/2023, in considerazione della rilevanza che le iniziative proposte rivestono nel 
perseguimento dell’obiettivo di valorizzazione del centro storico, si ritiene opportuno 
concederne l’uso gratuito a tutti i soggetti che ne abbiano fatto richiesta nell’ambito della 
presente procedura, anche a quelli che non abbiano ottenuto un punteggio di 60 punti su 
100, compatibilmente con il programma di utilizzo e la calendarizzazione effettiva degli 
eventi presso tali spazi che i soggetti di cui sopra dovranno concordare con il Settore 
Biblioteca Malatestiana e Cultura;

RICHIAMATO il “Regolamento per la disciplina del canone patrimoniale di occupazione 
del suolo pubblico” approvato con atto C.C. n. 25 del 25.3.2021 e s.m.i.;

DATO ATTO che le risorse economiche per gli scopi di cui al presente atto sono prenotate 
sul bilancio 2023-25, come segue:

ESERCIZIO CAPITOLO IMPORTO PRENOTAZIONE

2023
90150001 

(associazioni)
50.000,00 3749/2023

2023
90150004
(imprese)

30.000,00 3752/2023

CONSIDERATO che all’oggetto del presente atto non si applicano le disposizioni di cui alla 
Legge 13 agosto 2010, n. 136 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, trattandosi di 
contributi per finalità di promozione di carattere turistico e culturale;

DATO ATTO CHE, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/09, convertito in L. 102/09, si attesta che in 
base all'attuale normativa il programma dei pagamenti di spese conseguenti agli impegni 
di assunti con il presente atto sono compatibili con le regole di finanza pubblica;

Copia analogica, ai sensi dell'art. 23 D.Lgs 82/2005 e s.m.i, del documento informatico
sottoscritto digitalmente da MATTEO GAGGI in data 01/06/2023
registrato nel sistema documentale del Comune di Cesena - Determina 2023/703 del 01/06/2023 esecutiva dal 01/06/2023.



Det n. 703 / 2023

ATTESTATO che responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 6 della Legge 241/90 e 
s.m.i., per il presente atto, è il sottoscritto dott. Matteo Gaggi, Dirigente del Settore 
Sviluppo Economico;

DATO ATTO che i proponenti dovranno comunque provvedere a tutte le 
comunicazioni/scia previste dalla normativa vigente nei confronti di tutte le autorità 
competenti necessarie per il regolare svolgimento degli eventi e all’acquisizione delle 
eventuali licenze di pubblico spettacolo e in generale all’acquisizione di tutti i titoli 
amministrativi di abilitazione e gli atti di assenso comunque denominati che si rendessero 
necessari, anche in relazione alle normative vigenti in materia sanitaria vigenti al momento 
della realizzazione delle iniziative e attività;

DATO ATTO che il sottoscritto dichiara di non essere a conoscenza di trovarsi in una 
situazione di conflitto di interessi neanche potenziale e di essere a conoscenza delle 
sanzioni penali cui incorre nel caso di dichiarazione mendace;

ACQUISITO, ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs 267/2000, il visto di regolarità 
contabile del Responsabile del Servizio Finanziario, attestante la copertura finanziaria e 
riportato in calce alla presente;

DETERMINA

DI ASSUMERE la narrativa esposta in premessa quale parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento;

DI DARE ATTO che i progetti presentati dalle imprese 2F DI FABRIZIO FAGGIOTTO, 
MICHELE FABRO, VSC SRL, FEAP SAS DI ERIDA REMBECI & C., VOLUPTAS SRL, TEATRO 
EUROPEO PLAUTINO, LO CHALET SAS DI PATRUNO MATTIA & C, 2 P EVOLUTION SRL e i 
progetti presentati dalle Associazioni CENTRO ANCH'IO CESENA, A.S.D. POLISPORTIVA 
AURORA SAN GIORGIO, COMITATO TERRITORIALE C.S.I. DI CESENA APS, ASSOCIAZIONE 
DILETTANTISTICA POLISPORTIVA SAN CARLO, CENTRO CULTURALE CAMPO DELLA STELLA 
APS, AMICI DELLA MUSICA A. BONCI – CESENA, DIABETE ROMAGNA ODV, ARCI 
ROMAGNA CESENA RIMINI APS, LIMO APS, ASS. MUSIC IN MOTION - RONCAGLIA'S BAND 
APS, AUSER TERRITORIALE CESENA APS, ASSOCIAZIONE QUINTE DIMENSIONI APS, AVIS 
COMUNALE DI CESENA ODV, ALCHEMICO TRE APS, ASSOCIAZIONE MUSICALE CHORUS 
APS, QUII AD SAN ZILI ODV, ASSOCIAZIONE C.N.I.S. COORDINAMENTO NAZIONALE 
INSEGNANTI SPECIALIZZATI SEDE DI CESENA, TEATRO ZIGOIA A.P.S., CIRCOLO ARCI 
BAGNILE A.P.S., EQUAMENTE COOPERATIVA SOCIALE, UISP COMITATO TERRITORIALE 
FORLÌ CESENA APS, ASD TIME TO MOVE, BAUBHAUS APS, WE READING APS non hanno 
raggiunto la soglia di sufficienza dei 60 punti su 100, come risultante dal citato verbale di 
valutazione PGN 73561/2023, e che pertanto non sono ammessi a contribuzione, ma 
accedono comunque al beneficio, approvato con atto C.C. n. 25 del 25.3.2021 e s.m.i., e per 
le motivazioni descritte in premessa, che il suolo pubblico ove si svolgeranno tutti gli 
allestimenti e le iniziative di cui al presente atto sia concesso senza ulteriori adempimenti 

Copia analogica, ai sensi dell'art. 23 D.Lgs 82/2005 e s.m.i, del documento informatico
sottoscritto digitalmente da MATTEO GAGGI in data 01/06/2023
registrato nel sistema documentale del Comune di Cesena - Determina 2023/703 del 01/06/2023 esecutiva dal 01/06/2023.



Det n. 703 / 2023

amministrativi agli organizzatori con l’esenzione del pagamento del relativo canone e 
altresì accedono al beneficio dell’uso gratuito degli spazi di titolarità comunale del Settore 
Biblioteca Malatestiana e Cultura di cui all’Allegato A all’avviso pubblico PGN 36745/2023, 
compatibilmente con il programma di utilizzo e la calendarizzazione effettiva degli eventi 
presso tali spazi che i soggetti di cui sopra dovranno concordare con il Settore Biblioteca 
Malatestiana e Cultura;

DI APPROVARE gli elenchi dei beneficiari relativi all’avviso pubblico PGN 36745/2023, 
come da tabelle riportate nell’Allegato A parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione;

DI STABILIRE che l’ammontare del contributo è determinato a favore di ciascun 
beneficiario nella misura indicata nelle seguenti tabelle:

Ambito A) “IMPRESE (comprese le ditte individuali)” – CONTRIBUTI

RICHIEDENTE P.IVA  / CF TITOLO PROGETTO
IMPORTO 

CONTRIBUTO

L.D.L. STUDIO DI LUCA DI 
LUZIO

04509170405
ROCCA IN CONCERTO & 
R.C.Y.B. Rock Cover Young 
Band

4.456,34 €

SUZZI DIEGO 04518910403 Insieme in Liuteria 3.731,52 €

WELL SRL 04360700407

JAZZ ALLA ROCCA 
DALL’ALBA AL 
TRAMONTO Sulle tracce 
di Leonardo

4.241,58 €

IL CAFFEINA SNC DI LA 
DONNA GIORGIA & C.

03626790400 Garden Music Festival 3.362,78 €

SILLABA SOCIETA' 
COOPERATIVA - IMPRESA 
SOCIALE

04560370407
PIXEL. Gli youtuber vanno 
in scena

3.731,52 €

MATERIALI MUSICALI DI 
GIORDANO SANGIORGI E C. 
SAS

01370530394 Veglione Romagnolo 3.362,23 €

JDRINK SNC DI JONATHAN 
DI VINCENZO E C.

04484630407
BUONA ESTATE AL 
CHIOSKO

3.812,05 €

MOOD.EAT SRL 04471440406
STUDIO DELTA LIVE IN 
TOWN

3.301,99 €

Ambito B) “ASSOCIAZIONI ED ENTI DEL TERZO SETTORE” – CONTRIBUTI

Copia analogica, ai sensi dell'art. 23 D.Lgs 82/2005 e s.m.i, del documento informatico
sottoscritto digitalmente da MATTEO GAGGI in data 01/06/2023
registrato nel sistema documentale del Comune di Cesena - Determina 2023/703 del 01/06/2023 esecutiva dal 01/06/2023.



Det n. 703 / 2023

RICHIEDENTE P.IVA / CF TITOLO PROGETTO
IMPORTO 

CONTRIBUTO

QUARTOLATO APS 90083860404
QuartoLato Festival 2023 
3a edizione

9.119,51 €

MICAPOCO APS 03989540400
CESENA JAZZ FESTIVAL 
2023

9.775,59 €

CESENA COMICS & STORIES 
APS

90080290407
Cesena Comics 2023 - 
festival ed eventi OFF

4.519,08 €

APS LE CANTINE DI VILLA 
NELLCOTE

90076670406 VOCE ALLE PAROLE 2.801,46 €

ACCADEMIA ITALIANA DEL 
CLARINETTO

03261630549 CLARINETTOMANIA 2023 8.332,21 €

ALBEDO APS 90076940403
MalatestaShort Film 
Festival 7° edizione

7.513,58 €

AIDORU ASSOCIAZIONE APS 03326200403
EXTRA: performance e 
architetture a misura di 
nuove generazioni

7.938,57 €

DI STABILIRE l’assoggettamento del contributo alla ritenuta d’acconto del 4% di cui all’art. 
28 del DPR 600/73, se ed in quanto dovuto, come sarà indicato in base alle dichiarazioni 
rese degli interessati in sede di rendicontazione;

DI IMPEGNARE per gli scopi di cui al paragrafo precedente, ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs. 
267/2000 e del principio relativo alla contabilità finanziaria, la somma complessiva di Euro: 
80.000,00 imputando la spesa in relazione all’esigibilità dell’obbligazione come segue:

ESERCIZIO CAPITOLO IMPORTO PRENOTAZIONE

2023
90150001 

(associazioni)
50.000,00 3749/2023

2023
90150004
(imprese)

30.000,00 3752/2023

DI STABILIRE che i contributi siano erogati mediante bonifico bancario con le modalità 
specificate nell’avviso pubblico PGN 36745/2023 previa presentazione di dettagliata 
rendicontazione delle spese sostenute e delle entrate conseguite, corredate da appositi e 
dettagliati giustificativi di spesa, sempre che il totale delle spese ammissibili sostenute non 
risulti inferiore al costo totale del progetto, nel qual caso il contributo sarà 
proporzionalmente ridotto;

Copia analogica, ai sensi dell'art. 23 D.Lgs 82/2005 e s.m.i, del documento informatico
sottoscritto digitalmente da MATTEO GAGGI in data 01/06/2023
registrato nel sistema documentale del Comune di Cesena - Determina 2023/703 del 01/06/2023 esecutiva dal 01/06/2023.



Det n. 703 / 2023

DI DARE ATTO che tale spesa non è soggetta alle disposizioni di cui alla L. 136/2010, 
trattandosi di contributi destinati ad incentivare le imprese e gli enti del terzo settore 
operanti sul territorio;

DI STABILIRE, inoltre, ai sensi dell’art. 38, comma 2, lett. e), del “Regolamento per la 
disciplina del canone patrimoniale di occupazione del suolo pubblico” approvato con atto 
C.C. n. 25 del 25.3.2021 e s.m.i., e per le motivazioni descritte in premessa, che 
il suolo pubblico ove si svolgeranno tutti gli allestimenti e le iniziative di cui al presente 
atto, come analiticamente descritte in premessa, sia concesso senza ulteriore adempimenti 
amministrativi agli organizzatori con l’esenzione del pagamento del relativo canone, così 
come disposto con  la deliberazione della Giunta Comunale n. 44/2023: “Programmazione 
"Cesena Estate 2023". Indirizzi”;

DI DARE ATTO che i proponenti dovranno comunque provvedere a tutte le 
comunicazioni/scia previste dalla normativa vigente nei confronti di tutte le autorità 
competenti necessarie per il regolare svolgimento degli eventi e all’acquisizione delle 
eventuali licenze di pubblico spettacolo e in generale all’acquisizione di tutti i titoli 
amministrativi di abilitazione e gli atti di assenso comunque denominati che si rendessero 
necessari, anche in relazione alle normative vigenti in materia sanitaria vigenti al momento 
della realizzazione delle iniziative e attività;

DI TRASMETTERE al Settore Cultura la presente per quanto attiene la concessione in uso 
gratuito degli spazi di titolarità comunale del Settore di riferimento di cui all’Allegato A 
all’avviso pubblico PGN 36745/2023, ai partecipanti che ne abbiano fatto richiesta 
nell’ambito della partecipazione all’avviso pubblico medesimo, compresi i soggetti elencati 
in premessa che pur non avendo raggiunto il punteggio di 60 punti su 100 accedono al 
beneficio dell’uso gratuito degli spazi di titolarità comunale del Settore Biblioteca 
Malatestiana e Cultura di cui all’Allegato A all’avviso pubblico PGN 36745/2023, 
compatibilmente con il programma di utilizzo e la calendarizzazione effettiva degli eventi 
presso tali spazi che i soggetti di cui sopra dovranno concordare con il Settore Biblioteca 
Malatestiana e Cultura;

DI DARE ATTO altresì che responsabile del procedimento ex art. 6 della Legge 241/90 e 
s.m.i., per il presente atto, è il sottoscritto dott. Matteo Gaggi, Dirigente del Settore 
Sviluppo Economico;

DI STABILIRE infine che si provvederà alla pubblicazione della presente determinazione ai 
sensi e per gli effetti di quanto previsto dall'art. 26 del D.Lgs. n. 33/2013.

Copia analogica, ai sensi dell'art. 23 D.Lgs 82/2005 e s.m.i, del documento informatico
sottoscritto digitalmente da MATTEO GAGGI in data 01/06/2023
registrato nel sistema documentale del Comune di Cesena - Determina 2023/703 del 01/06/2023 esecutiva dal 01/06/2023.



Det n. 703 / 2023

DETERMINAZIONE n. 703 / 2023

Sottoscritta ai sensi dell'art. 107, comma 3, del D.L. vo n.267/2000.

Copia analogica, ai sensi dell'art. 23 D.Lgs 82/2005 e s.m.i, del documento informatico
sottoscritto digitalmente da MATTEO GAGGI in data 01/06/2023
registrato nel sistema documentale del Comune di Cesena - Determina 2023/703 del 01/06/2023 esecutiva dal 01/06/2023.



COMUNE DI CESENA

DETERMINAZIONE n. 703 / 2023  

Oggetto: AVVISO PUBBLICO “CESENA CHE SPETTACOLO 2023” PER LA PRESENTAZIONE DI 

PROPOSTE PROGETTUALI PER INIZIATIVE DI ANIMAZIONE ED EVENTI, DA REALIZZARE NEL 

PERIODO DAL 01/06/2023 AL 30/11/2023  NEL TERRITORIO DEL COMUNE DI CESENA - 

CUP: D18J23000020004. APPROVAZIONE ELENCHI DEI BENEFICIARI E IMPEGNI DI SPESA

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria e l’esecutività (art.153, 

comma 5, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267).

Tipo Esercizio Capitolo Importo Numero

U 2023 14031.04.90150001 50.000,00 4537

U 2023 14031.04.90150004 30.000,00 4538

Cesena, 01/06/2023  Il Responsabile

Stefano Severi

Copia analogica, ai sensi dell'art. 23 D.Lgs 82/2005 e s.m.i, del documento informatico
sottoscritto digitalmente da STEFANO SEVERI in data 01/06/2023
registrato nel sistema documentale del Comune di Cesena - Determina 2023/703 del 01/06/2023 esecutiva dal 01/06/2023.



�

 

�

� ����������������	��
���
�
��

���������		
������
������������

����
������
��������
����������
�������
�
�����������
�������������
�

������������
�
��������������
�����
���������
��

�

��� ���!"������������

�

�
�
�#������	�
��$������
�

�%%&'()*+�,'-���*�&.+-)/+'-���+&+0�-/+)1��-2�3������
�

�

�.4+*'��5�6��������7,'.%&�8��1���+**��+-�+(+�9)1+5:�

�

���#����
��� �2���� ����
�����������
��������

��
���	����

�
�
�
����������������

���������
������������

������������� ����

!��
�
"
#
���$%���&�'�

"�()��#�)	�

�
��*+���,�

�������� -�� ����.������� �)/0�1��0)��0(��'0�� �
���+�
�,�

2 ������� ���*��������

3���������������

����4��#�����

���5������(����

�'�$$��	0����)�'	��

�

��+�.�,�

�����66 ��������������

������-���-���!��
�
��*
*������� -�'	�)�5(/0$�6�/�0&��� �
�*
+�.�,�

�����#������ ��7�

���8 ����9��:�

�58� ��������� �

���*��������
8�; �
�-�0�<�(�(=�'�

&�))��0)�/$�)��
�
���+�
�,�

5�� ������5�����������

-�����������-���-��

 ��
�����

������������ 9���0�)����1��)���� �
�*
+
��,�

3����>��������

3����?������

9��� ���� ��
�

���.�*������
#����� ���� ����

�?���>��
�
.�
+���,�

5���
 ������� ����������*�
�������� ������9 ����

��2��
�
���+���,�

�

� Copia analogica, ai sensi dell'art. 23 D.Lgs 82/2005 e s.m.i, del documento informatico
sottoscritto digitalmente da MATTEO GAGGI in data 01/06/2023
registrato nel sistema documentale del Comune di Cesena - Determina 2023/703 del 01/06/2023 esecutiva dal 01/06/2023.



�.4+*'�	5�6����������
������
�����
��������������:�

�

���#����
��� �2���� ����
�����������
��������

��
���	����

@�����������8�� ���.�.*�����
@(�'�������6�/�0&���


�
������	0A0�)��
�
���+���,�

5���8�����8�� ���.��������
� � ���3����

6 ���9���
�
��
�
���+���,�

� � �����5����!�

����� ���8��
���.�
������

��/�)����10$/�
�
��

:�B�/�0&����	��&�)�0�

�66�

�
���+�.�,�

�8��� ������� ����9�����

� ����� �
����**����*� 9�� ���� �8���� � 

.��+�*�,�

����� 5������������

� �������� ����
��
*�*������

������ ���5�����


�
��
.
��
+
��,�

��# ����8�� ����*�������
5�����/���C�'��60�1�

6�/�0&����D��	0A0�)��
�
���+�.�,�

������������������ �

�8��
���
*
������

 ;���E�F�'B�'1�)$��

���'$C0����('����

10/('��	0�)(�&��

��)�'�A0�)0�

�
��.+���,�

�

�� $�)�'0=(�0� /�'�))�� �'����0� 1�	0�)��� =�)0B0$�� =�)$�'0�� $�)� ��� 1�	��0�G� /F�$0B0$���� )���4�&&0/��

F(==�0$�� 8-�� �*����
�
�� F'�&0�� F'�/�)��A0�)�� 	0� 	������0���� '�)	0$�)��A0�)�� 	����� /F�/��

/�/��)(��� �� 	����� �)�'���� $�)/��(0��+� $�''�	���� 	�� �FF�/0�0� �� 	������0��0� �0(/�0B0$��0&0� 	0� /F�/�+�

/�1F'�� $C�� 0�� ������� 	����� /F�/�� �110//0=0�0� /�/��)(��� )�)� '0/(��0� 0)B�'0�'�� ��� $�/��� ������� 	���

F'������+�)���H(���$�/��0��$�)�'0=(���/�'G�F'�F�'A0�)��1�)���'0	����
�

Copia analogica, ai sensi dell'art. 23 D.Lgs 82/2005 e s.m.i, del documento informatico
sottoscritto digitalmente da MATTEO GAGGI in data 01/06/2023
registrato nel sistema documentale del Comune di Cesena - Determina 2023/703 del 01/06/2023 esecutiva dal 01/06/2023.


